
ВЕСТИ
Арамильские

№10 (1488) 01.03.2023
14

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, не-
обходимых для погребения**

1786,65

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище*** 1861,85
4. Погребение**** 5314,00

Итого 8962,50

Стоимость услуг, предоставляемых при отсутствии супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя умершего в Арамильском городском округе 

Виды услуг Стоимость услуги с учетом рай-
онного коэффициента, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00
2. Облачение тела***** 173,36
3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, не-

обходимых для погребения
1613,29

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1861,85
5. Погребение 5314,00

Итого 8962,50

* - получение свидетельства о смерти, справки № 11;
** - предоставление гроба стандартного, нестроганого, изготовлено из пиломатериалов или комбини-

рованных материалов (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); таблички металлической с ука-
занием фамилии, имени, отчества, даты смерти или регистрационного номера; стойки металлической. 
Погрузка гроба в транспортное средство и его доставка по месту нахождения усопшего;

*** - транспортировка тела (останков) умершего от места его хранения до места погребения в преде-
лах Арамильского городского округа без сопровождения лиц дополнительной остановки и заездов по 
какой-либо необходимости;

**** - при захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы, забивка крышки гроба, опускание 
гроба в могилу, устройство могильного холма и установка надгробного знака;

***** - предпохоронная подготовка усопшего (одевание) при отсутствии супруга, близких родствен-
ников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуще-
ствить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 
погребение.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.02.2023 № 93

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
05.02.2020 № 51 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие молодежной политики и 

патриотического воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального 
закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа, во исполнение Решения Думы Арамильского городского округа от 28.12.2022 года 
№ 26/1 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 
года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» и Решения Думы Арамильского городского округа от 08.12.2022 года № 25/1 «О бюджете Ара-
мильского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 05.02.2020 № 51 «Об 
утверждении Муниципальной программы « Развитие молодежной политики и патриотического воспита-
ния граждан в Арамильском городском округе до 2024 года» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024 
года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие молодежной политики и патриотического воспитания граждан в 
Арамильском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципаль-
ной программы «Развитие молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Арамиль-
ском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа      М.С. Мишарина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского
городского округа 

от 28.02.2023 № 93

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Арамильском городском 
округе 

до 2024 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Арамильском городском 
округе до 2024 года»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи 
муниципальной 
программы

Цель 1. Работа с молодежью, направленная на социально-культурные ориентиры в 
Арамильском городском округе.

 Задача 1.1. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование 
о потенциальных возможностях саморазвития, обеспечение поддержки научной, 
творческой и предпринимательской активности молодежи;

 Задача 1.2. Формирование целостной системы поддержки инициативной и талант-
ливой молодежи, обладающей лидерскими навыками;

 Задача 1.3. Формирование культуры здорового образа жизни, ценностных устано-
вок на создание семьи, ответственное материнство и отцовство.

 Цель 2. Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском округе.
 Задача 2.1. Гражданско-патриотическое воспитание молодежи, содействие форми-

рованию правовых, культурных ценностей в молодежной среде;
 Задача 2.2. Развитие военно-патриотического направления воспитания жителей 

Арамильского городского округа на основе формирования профессионально значи-
мых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в процессе военной 
и государственной службы, верности конституционному и воинскому долгу.

 Цель 3. Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территории Арамильского городского округа.

 Задача 3.1. Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на терри-
тории Арамильского городского округа.

Перечень 
подпрограмм 
муниципальной 
программы (при 
их наличии)

1. Молодёжная политика в Арамильском городском округе.

2. Гражданское образование и патриотическое воспитание молодежи в Арамиль-
ском городском округе.

Перечень ос-
новных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

1. Доля молодых граждан, в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных программами, 
ориентированными на профессии, востребованные социально- экономической сфе-
рой, либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса;

 2. Количество действующих молодежных «коворкинг-центров»;
 3. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующих в 

деятельности общественных объединений, различных формах общественного 
самоуправления, от общей численности молодых граждан в возрасте от 14 до 30 
лет Арамильского городского округа;

 4. Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях по приоритетным на-
правлениям молодежной политики, от общего количества молодежи Арамильского 
городского округа;

 5. Количество действующих органов молодежного самоуправления;
 6. Количество физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченных в 

реализацию мероприятий;
 7. Количество физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно), завершивших 

обучение, направленное на приобретение навыков ведения бизнеса и создание 
малых и средних предприятий;

 8. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей) субъектами молодежного предприниматель-
ства, получившими поддержку;

 9. Доля граждан, участвующих в добровольческой (волонтерской) деятельности к 
общему количеству населения Арамильского городского округа;

 10. Количество организаций и отрядов, осуществляющих добровольческую (волон-
терскую) деятельность на территории Арамильского городского округа;

 11. Количество подготовленных добровольцев (волонтеров), в том числе методом 
тьюторства, для обеспечения мероприятий Арамильского городского округа по 
всем видам добровольческой (волонтерской) деятельности;

 12. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности 
общественных объединений, различных форм общественного самоуправления;

 13. Количество поддержанных молодежных инициатив;
 14. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет участников проектов и меро-

приятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику 
социально опасных заболеваний;

 15. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприяти-
ях гражданско-патриотической направленности;

 16. Количество мероприятий, направленных на формирование активной граждан-
ской позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения 
к представителям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма;

 17. Доля участников мероприятий, направленных на формирование общероссий-
ской гражданской идентичности и этнокультурное развитие народов России, к 
общему количеству населения Арамильского городского округа;

 18. Количество проектов некоммерческих организаций, осуществляющих работу 
по патриотическому воспитанию граждан;

 19. Доля граждан допризывного возраста
(15 – 18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях;

 20. Выполнение плана призыва в ряды вооруженных сил Российской Федерации от 
Арамильского городского округа.

Объем финанси-
рования

ВСЕГО:

муниципальной 12 997,4 тыс. рублей
программы по 
годам

в том числе:

реализации, тыс. 
рублей

2020 год - 1 933,0 тыс. рублей,
2021 год - 2 690,3 тыс. рублей,
2022 год - 3 201,7 тыс. рублей,
2023 год - 3 767,0 тыс. рублей,
2024 год – 1 405,4 тыс. рублей

 из них:
 областной бюджет
 1 906,6 тыс. рублей
 в том числе:
 2020 год - 151,7 тыс. рублей,

2021 год - 351,3 тыс. рублей,
2022 год - 370,3 тыс. рублей,
2023 год - 1033,3 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

 федеральный бюджет
 6 301,2 тыс. рублей
 в том числе:
 2020 год - 1 075,1 тыс. рублей,

2021 год - 1 222,4 тыс. рублей,
2022 год - 1 252,6 тыс. рублей,
2023 год - 1 345,7 тыс. рублей,
2024 год – 1 405,4 тыс. рублей

 местный бюджет

4 789,6 тыс. рублей

в том числе:

2020 год - 706,2 тыс. рублей,
2021 год – 1 116,6 тыс. рублей,
2022 год – 1 578,8 тыс. рублей,
2023 год – 1 388,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

 

 

 

Адрес размеще-
ния муниципаль-
ной
программы в
информационно-
-телекоммуника-
ционной
сети Интернет

https://www.aramilgo.ru/
 
 
 
 
 

Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
от 28.02.2023 № 93

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Развитие молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Арамильском городском 
округе до 2024 года»

№ 
стро-

ки

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показа-

телей

Еди-
ница 
изме-
рения

Значение целевого показате-
ля реализации муниципаль-

ной программы 

Источник значений по-
казателей

2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма 1. Молодёжная политика в Арамильском городском округе 
1. Цель 1 Работа с молодежью, направленная на социально-культурные ориентиры в Арамиль-

ском городском округе

Начало на стр. 7

ОФициально


